

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 1/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, CELSO BIEGELMEIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 12/2022  
b ) Licitação Nr.: 7/2022-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 10/03/2022  
e ) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI (7767)**

5	Achocolatado Diet, embalagem com 210 gr. - Marca: apty	UN	20,00	0,0000	24,40	488,00
6	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5KG - Marca: EUROÇÚCAR	UN	649,00	0,0000	24,90	16.160,10
8	ADOÇANTE SO STEVIA - Marca: LOWÇUCAR	UN	10,00	0,0000	9,05	90,50
15	ARROZ BRANCO TIPO AGULHINHA PCT DE 2KG - Marca: MOENDA	UN	400,00	0,0000	11,40	4.560,00
23	BATATA PALHA EXTRA FINA, EMBALAGEM 280 GRAMAS - Marca: bilu	UN	15,00	0,0000	5,60	84,00
24	BEBIDA LÁCTEA 900 ML/ G, CONTENDO LEITE PARCIALMENTE DESNATA - Marca: TERRA VIVA	UN	1.090,00	0,0000	6,65	7.248,50
29	BISCOITO COOKIES DIET 350GR - Marca: JASMINE	PCT	40,00	0,0000	8,75	350,00
36	BOLACHA DOCE ZERO LACTOSE 400G - Marca: GERMANI	UN	120,00	0,0000	9,85	1.182,00
40	BOMBOM COM RECHEIO CROCANTE, COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE - Marca: NEUGBAWER	PCT	10,00	0,0000	38,50	385,00
41	BOMBOM COM RECHEIO CROCANTE, COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO - Marca: NEUGBAWER	PCT	10,00	0,0000	38,80	388,00

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 2/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI (7767)**

43	CACAU EM PÓ, PACOTE 100 GR - Marca: MIRIAM	PCT	8,00	0,0000	6,65	53,20
47	CALDO DE GALINHA - CAIXA COM NO MINIMO 114 GRAMAS - Marca: APTI	UN	40,00	0,0000	4,25	170,00
55	CASCÃO PARA SORVETE, CESTINHA, CAIXA COM NO MINIMO 2 KG. - Marca:	CX	2,00	0,0000	55,80	111,60
60	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA, CONTENDO: AÇUCAR, MANTEIGA DE C - Marca: CLASSY	UN	10,00	0,0000	21,90	219,00
61	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA, CONTENDO: AÇUCAR, MANTEIGA DE CAC - Marca: CLASSY	UN	10,00	0,0000	21,90	219,00
62	CHOCOLATE GRANULADO BRANCO OU PRETO 150GR - Marca: INCAS	UN	10,00	0,0000	6,00	60,00
63	CHOCOLATE PRETO GRANULADO, PACOTE COM 1,05 KG - Marca: INCAS	UN	2,00	0,0000	21,90	43,80
66	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, DESIDRATADO, COM 500 GR. - Marca: VALAR	PCT	10,00	0,0000	22,44	224,40
77	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE. EMBALAGEM - Marca: SELECTA	UN	3,00	0,0000	11,00	33,00
78	ERVA MATE (BOA QUALIDADE) COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓ - Marca: LAÇO DO MATE	UN	600,00	0,0000	12,70	7.620,00
86	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE DE 1KG - Marca: DALLA	KG.	20,00	0,0000	6,40	128,00
96	GRANULADO COLORIDO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - Marca: INCAS	UN	2,00	0,0000	12,20	24,40
99	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO E COCO, BANDEJA - Marca: unibaby	UN	550,00	0,0000	5,75	3.162,50
100	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO OU COCO 900ML - Marca: UNIBABY	UN	490,00	0,0000	8,85	4.336,50
108	LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 200ML (FENILCETUNURIA) - VDR. Marca: MENINA		10,00	0,0000	5,89	58,90
111	LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES - Marca: nestle	UN	50,00	0,0000	51,80	2.590,00
112	Leite em pó, fórmula infantil de seguimento para lactentes a - Marca: nestle	UN	50,00	0,0000	51,80	2.590,00
113	LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES - Marca: nestle	UN	50,00	0,0000	51,80	2.590,00
114	LEITE PASTEURIZADO LONGA VIDA, UTH INTEGRAL, EMBALAGEM 1 LIT - Marca: TERRA VIVA	L	4.230,00	0,0000	5,70	24.111,00

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 3/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI (7767)**

115	LEITE UHT DESNATADO. CAIXA DE 1 LITRO. - Marca: TERRA VIVA	UN	150,00	0,0000	6,15	922,50
122	MACARRÃO DE LETRINHAS (ALFABETO) PACOTE COM 500G - Marca: GERMANI	PCT	100,00	0,0000	6,95	695,00
124	Macarrão integral pacote de 500g - Marca: CASAREDO	PCT	50,00	0,0000	6,15	307,50
125	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OV - Marca: ROSANE	UN	25,00	0,0000	5,10	127,50
127	MAIONESE 550 GRAMAS - Marca: LIZA	UN	80,00	0,0000	9,80	784,00
131	MANTEIGA PURA SEM SAL EMBALAGEM DE 200G CONTENDO DADOS DE ID - Marca: FRIMESA	UN.	10,00	0,0000	12,30	123,00
143	MORTADELA DE FRANGO - EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: CONFIANÇA	UN	212,00	0,0000	16,30	3.455,60
145	NATA PACOTE DE 900G. - Marca: terra viva	UN	100,00	0,0000	24,50	2.450,00
162	PÓ PARA PUDIM DIET, CAIXA DE 25G - Marca: apty	UN	40,00	0,0000	12,00	480,00
164	POLPA DE FRUTA CONGELADA EM SACHE DE 100G, - Marca: palpasul	UN	400,00	0,0000	9,65	3.860,00
165	POLPA DE TOMATE EM SACHE DE 340G. INGREDIENTES: POLPA DE TOM - Marca: dajuda	UN	16,00	0,0000	14,40	230,40
167	PRESUNTO FATIADO 250 GRAMAS - Marca: frimesa	PCT	150,00	0,0000	9,70	1.455,00
168	QUEIJO FATIADO 150 GRAMAS - Marca: terra viva	UN	1.100,00	0,0000	9,85	10.835,00
169	QUEIJO FATIADO ZERO LACTOSE 150G - Marca: lac lelo	UN	260,00	0,0000	12,10	3.146,00
170	QUEIJO PARMESÃO RALADO 50G - Marca: terra viva	UN	10,00	0,0000	6,35	63,50
171	QUEIJO PRATO INTEIRO PARA LANCHE - Marca: terra viva	KG.	240,00	0,0000	37,70	9.048,00
172	QUEIJO TIPO MUSSARELA COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CON - Marca: terra viva	KG.	40,00	0,0000	37,10	1.484,00
175	REFRIGERANTE 3,3 LITROS, SABORES DIVERSOS - Marca: ambeve	UN	15,00	0,0000	12,40	186,00
178	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM PLÁSTICA NO FORMATO DE BISNAGA - Marca: terra viva	UN	160,00	0,0000	10,40	1.664,00
179	ROSQUINHA DE POLVILHO, PCT DE 80G - Marca: d paes	PCT	130,00	0,0000	6,65	864,50
181	SAL IODADO REFINADO - PCT. COM 1 KG. - Marca: garsa	KG.	272,00	0,0000	1,45	394,40
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>121.857,30</b>

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 4/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (10277)**

13	AMENDOIN PACOTE DE 400GR - Marca: daju	PCT	330,00	0,0000	5,50	1.815,00
14	AMIDO DE MILHO - PCT. COM 500 GR. - Marca: daju	PCT	110,00	0,0000	3,10	341,00
16	Arroz integral pacote de 1Kg - Marca: fazenda	PCT	20,00	0,0000	8,00	160,00
30	BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAISENA/LEITE PACOTE 370G - Marca: prodasa	PCT	800,00	0,0000	6,30	5.040,00
32	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR. - Marca: orquidea	PCT	50,00	0,0000	7,70	385,00
44	Café em pó à Vácuo, embalagem de 500g. - Marca: iguasu	PCT	160,00	0,0000	15,00	2.400,00
45	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 100% PURO, EMBALAGEM DE 200G - Marca: tres corasao	UN	215,00	0,0000	16,70	3.590,50
48	CANELA EM PÓ (EMBALAGEM DE 30 G) CANELA PROVENIENTE DE CASC - Marca: apti	UN	55,00	0,0000	4,10	225,50
49	CANELA EM RAMA 10 GRAMAS - Marca: apti	UN	98,00	0,0000	4,05	396,90
58	CHÁ DE FRUTAS SORTIDAS (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES) - Marca: q vita	CX	180,00	0,0000	3,75	675,00
59	CHÁ MISTO PARA CHIMARRÃO, COM NO MINIMO 15GRAMAS - Marca: apti	UN	550,00	0,0000	3,45	1.897,50
65	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO AGRESCIDO DE AÇÚCAR. DEVE POSSU - Marca: apti	UN	10,00	0,0000	6,80	68,00
67	COLORAU PACOTE 500G - Marca: daju	PCT	97,00	0,0000	6,80	659,60
70	CRAVO DA ÍNDIA - PCT. COM 10 GR. - Marca: apti	PCT	60,00	0,0000	3,60	216,00
76	DOCE DE LEITE EMBALAGEM DE 350 GRAMAS. - Marca: da serra	UN	40,00	0,0000	5,70	228,00
80	ERVILHA - LATA COM 200 Gr. - Marca: ole	LTA	420,00	0,0000	4,90	2.058,00
83	EXTRATO DE TOMATE-CAIXA DE 520 ML. - Marca: quero	UN	465,00	0,0000	6,75	3.138,75
91	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ LATA DE 250GR - Marca: apti	UN	110,00	0,0000	8,40	924,00
109	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMLAGAME DE 400G - Marca: aurora	UN	140,00	0,0000	12,65	1.771,00
116	LEITE ZERO LACTOSE. EMBALAGEM 1 LITRO - Marca: aurora	UN	1.050,00	0,0000	6,35	6.667,50
117	LENTILHA 500GR - Marca: daju	UN	220,00	0,0000	9,00	1.980,00
121	MACARRAO CABELO DE ANJO, PCT 500GR - Marca: orquidea	PCT	210,00	0,0000	5,00	1.050,00
126	MACARRÃO REGATONE OU PENNE. EMBALAGEM 500 GRAMAS. - Marca: diana	UN	375,00	0,0000	4,60	1.725,00

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 5/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (10277)**

138	MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500G - Marca: daju	UN	45,00	0,0000	4,60	207,00
139	MILHO PARA CANJICA AMARELA PCT 500G - Marca: daju	UN	50,00	0,0000	5,80	290,00
146	NOZ MOSCADA EM PÓ DE BOA PROCEDÊNCIA. EM EMBALAGEM DE 25G. - Marca: apti	UN	2,00	0,0000	3,70	7,40
147	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML - Marca: coamo	UN	500,00	0,0000	12,75	6.375,00
148	OREGANO DESIDRATADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESI - Marca: apti	UN	10,00	0,0000	3,90	39,00
157	PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, NÃO TEMPERADO EMBALAGEM INDIVIDUA - Marca: diplomata	KG.	300,00	0,0000	18,75	5.625,00
163	PÓ PARA PUDIM, DIVERSOS SABORES, PCT. COM 1 KG - Marca: apti	PCT	200,00	0,0000	13,75	2.750,00
166	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 500 GR. - Marca: prata	PCT	120,00	0,0000	7,00	840,00
180	SAGU - PCT.COM 500 GR. - Marca: prata	PCT	235,00	0,0000	5,90	1.386,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>54.932,15</b>

**CLOVIS J.DE BORTOLI COMERCIO LTDA (7435)**

1	Abacate – de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou - Marca: ABACATE	KG.	150,00	0,0000	13,30	1.995,00
2	Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formaç - Marca: ABACAXI	UN	220,00	0,0000	13,40	2.948,00
3	ABOBRINHA; brasileira, de 1ª qualidade - Marca: ABOBRINHA	KG.	150,00	0,0000	7,60	1.140,00
4	ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES - Marca: ACELGA	UN.	30,00	0,0000	11,75	352,50
9	ALFACE FRESCA DE BOA QUALIDADE - Marca: ALFACE	UN	850,00	0,0000	8,00	6.800,00
10	ALHO – bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem - Marca: ALHO	KG.	54,00	0,0000	34,90	1.884,60
12	Alimento com proteína isolada de soja para dietas com restri - Marca: NESTLE	UN	30,00	0,0000	24,60	738,00
19	AZEITONA VERDE COM CAROÇO TIPO SACHET 270G - Marca: VALE FERTIL	UN	20,00	0,0000	8,20	164,00
20	Banana Catura – de 1ª qualidade, grau médio de amadureciment - Marca: BANANA	KG.	3.525,00	0,0000	5,70	20.092,50
21	BATATA DOCE FRESCA, LAVADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: BATATA	KG	30,00	0,0000	8,25	247,50

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 6/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CLOVIS J. DE BORTOLI COMERCIO LTDA (7435)**

22	Batata monalisa – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões - Marca: BATATA	KG.	740,00	0,0000	8,15	6.031,00
25	Bebida láctea zero lactose, embalagem 850 gr - Marca: AURORA	UN	50,00	0,0000	12,50	625,00
26	BERGAMOTA TIPO PONKAN DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E - Marca: BERGAMOTA	KG.	550,00	0,0000	9,95	5.472,50
27	BETERRABA DE BOA QUALIDADE. - Marca: BETERRABA	KG	40,00	0,0000	9,20	368,00
35	BOLACHA DOCE INTEGRAL, PACOTE COM NO MINIMO 400G - Marca: PARATI	UN	50,00	0,0000	9,35	467,50
42	BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES. - Marca: BROCOLIS	UN	50,00	0,0000	9,45	472,50
50	CAQUI FUYU DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CON - Marca: CAQUI	KG.	350,00	0,0000	14,85	5.197,50
56	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com - Marca: CEBOLA	KG.	570,00	0,0000	7,15	4.075,50
57	Cenoura tamanho médio, nova, de primeira qualidade, sem folh - Marca: CENOURA	KG.	260,00	0,0000	9,95	2.587,00
64	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, - Marca: CHUCHU	KG.	340,00	0,0000	8,45	2.873,00
68	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: COUVE	UN	40,00	0,0000	9,95	398,00
72	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 300 GRAMAS - Marca: PIRACANJUBA	UN	10,00	0,0000	5,20	52,00
79	ERVA PARA TERERE (BOA QUALIDADE) COM ASPECTO COR CHEIRO E S - Marca: DESCANSO	UN	52,00	0,0000	9,40	488,80
93	GELATINA EM PÓ DIET, EMBALAGEM COM 12gr - Marca: DR OTKER	PCT	50,00	0,0000	4,00	200,00
101	IOGURTE DIET - Marca: FRIMESA	UN	100,00	0,0000	5,00	500,00
102	IOGURTE ZERO LACTOSE, EMBALAGEM DE 950G, SABORES MORANGO - Marca: AURORA	UN	115,00	0,0000	12,20	1.403,00
103	IOGURTE ZERO LACTOSE. EMBALAGEM 180ML. - Marca: FRIMESA	UN	250,00	0,0000	4,90	1.225,00
104	KIWI - firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação - Marca: KIWI	KG.	300,00	0,0000	27,74	8.322,00
105	Laranja Pêra - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. - Marca: LARANJA	KG.	550,00	0,0000	9,45	5.197,50
107	LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE COM NO MINIMO 395 GRAMAS - Marca: FRIMESA	UN	20,00	0,0000	9,25	185,00

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 7/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CLOVIS J. DE BORTOLI COMERCIO LTDA (7435)**

110	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE SACHE DE 300 GRAMAS - Marca: PIRACANJUBA	UN	10,00	0,0000	17,20	172,00
118	LIMÃO GALEGO DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: LIMAO	KG.	20,00	0,0000	10,95	219,00
120	MAÇÃ FUGI – de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pa - Marca: MAÇÃ	KG.	2.970,00	0,0000	11,65	34.600,50
128	MAMÃO FORMOSA – de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tama - Marca: MAMAO	KG.	1.020,00	0,0000	10,25	10.455,00
129	MANDIOCA - DESCASCADA, CONGELADA E DE ÓTIMA QUALIDADE - EMBA - Marca: MARCON	KG	60,00	0,0000	10,40	624,00
130	MANGA Palmer de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar f - Marca: MANGA	KG.	290,00	0,0000	8,05	2.334,50
136	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca - Marca: MELANCIA	KG.	3.030,00	0,0000	4,65	14.089,50
137	MELÃO – de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem racha - Marca: MELAO	KG.	380,00	0,0000	9,25	3.515,00
141	Moranga cabotiá deverá ser sã, fresca, ter atingido o seu gr - Marca: MORANGA	KG.	300,00	0,0000	9,25	2.775,00
142	MORANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES - Marca: MORANGO	KG.	80,00	0,0000	29,85	2.388,00
144	NATA 300G - Marca: TERRA VIVA	UN	10,00	0,0000	8,40	84,00
149	OVOS SELECIONADOS, VERMELHOS, INSPECIONADOS, GRANDES. - Marca: SIEME	DUZ	385,00	0,0000	10,15	3.907,75
158	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES - Marca: PEPINO	KG.	100,00	0,0000	9,40	940,00
159	Pêra- de 1ª qualidade, casca sã, lisa, sem picadas de inseto - Marca: PERA	KG.	500,00	0,0000	11,90	5.950,00
160	PÊSSEGO FRESCO SEM MANCHA, SEM RUPTURAS, DE COLORAÇÃO UNIFOR - Marca: PESSEGO	KG.	50,00	0,0000	12,95	647,50
161	PINHÃO - Marca: PINHAO	KG.	35,00	0,0000	21,90	766,50
173	RECARGA DE BOMBA DE AGUA GALÃO 20 LTS. - Marca: IPUA	UN	965,00	0,0000	16,95	16.356,75
174	REFRIGERANTE 2,50 LITROS - Marca: PEPSI	UN	65,00	0,0000	11,35	737,75
176	REPOLHO – verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupt - Marca: REPOLHO	KG.	550,00	0,0000	7,20	3.960,00
177	REPOLHO ROXO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE FUNGOS E - Marca: REPOLHO	KG.	30,00	0,0000	7,90	237,00

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 8/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CLOVIS J. DE BORTOLI COMERCIO LTDA (7435)**

186	SORVETE 02 LITROS, SABORES: CREME, LEITE CONDENSADO, FLOCOS, - Marca: DIELO	UN	50,00	0,0000	27,50	1.375,00
190	TEMPERO VERDE (MAÇOS) - Marca: TEMPERO	UN	30,00	0,0000	5,90	177,00
191	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau m - Marca: TOMATE	KG.	765,00	0,0000	10,85	8.300,25
193	UVA NIÁGARA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU - Marca: UVA	KG.	70,00	0,0000	23,90	1.673,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>198.787,90</b>

**INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SCAR (7705)**

28	Bife Bovino: Bife de coxão mole ou patinho de 1º qualidade, - Marca: Scaravonatto	KG.	450,00	0,0000	41,15	18.517,50
51	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE SEM NERVOS E SEM GORDURA EM CUB - Marca: Scaravonatto	KG.	1.615,00	0,0000	39,90	64.438,50
52	CARNE DE FRANGO COLONIAL EM PEDAÇOS - PACOTE DE 1 KG - Marca: coloninho	PCT	150,00	0,0000	14,75	2.212,50
53	CARNE DE GADO MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - Marca: Scaravonatto	KG.	1.350,00	0,0000	34,05	45.967,50
54	CARNE SUÍNA EM CUBOS SEM GORDURA, EMBALAGEM DE 1KG - Marca: Scaravonatto	KG.	950,00	0,0000	23,15	21.992,50
69	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA - Marca: le vida	KG.	1.315,00	0,0000	11,70	15.385,50
92	FÍGADO (vísceras), devidamente identificado com rótulo impre - Marca: scaravonatto	KG.	80,00	0,0000	19,80	1.584,00
98	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA 90 GRAMAS - Marca: texas	UN	70,00	0,0000	2,10	147,00
119	LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA EMBALAGEM DE 2.5KG - Marca: frioeste	UN	4,00	0,0000	63,70	254,80
184	SALSICHA DE FRANGO, EMBALAGEM DE 500G - Marca: frimesa	PCT	210,00	0,0000	11,95	2.509,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>173.009,30</b>

**SCS COMERCIO LTDA - ME (7902)**

7	AÇÚCAR MASCADO - Marca: DAJU	KG.	10,00	0,0000	12,70	127,00
11	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, PACOTE COM 700G. I - Marca: APTI POWER	PCT	360,00	0,0000	10,70	3.852,00
17	ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1, PCT 5KG - Marca: CATARINÃO	PCT	510,00	0,0000	19,70	10.047,00

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 9/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SCS COMERCIO LTDA - ME (7902)**

18	Aveia em flocos média, grãos de aveia laminados, 400g - Marca: NATURALE	PCT	100,00	0,0000	9,60	960,00
31	BISCOITO ROSCA GLACEADA - Marca: PICCININI	PCT	510,00	0,0000	12,75	6.502,50
33	BOLACHA ÁGUA E SAL, CREAM CRACKER PACOTE 400 GRAMAS - Marca: PICCININI	UN	770,00	0,0000	6,05	4.658,50
46	CAIXA DE BOMBOM COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS - Marca: GAROTO	UN	80,00	0,0000	13,30	1.064,00
71	CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO, EMBALAGEM 200G - Marca: PIRACANJUBA	UN	80,00	0,0000	4,00	320,00
75	DOCE CREMOSO SABORES. POTE 2KG - Marca: DASERRA	UN	200,00	0,0000	22,80	4.560,00
84	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1KG - Marca: ROCHA	UN	50,00	0,0000	11,10	555,00
85	FARINHA DE MILHO (FUBA DE MILHO AMARELO) PACOTE 1KG - Marca: DALLA	KG,	310,00	0,0000	7,00	2.170,00
88	FEIJAO CARIOCA PCT DE 1KG - Marca: SIVIEIRO	UN	100,00	0,0000	9,30	930,00
89	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT 1KG - Marca: SIVIEIRO	PCT	330,00	0,0000	8,95	2.953,50
90	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO - Marca: PACKMAYA	UN	30,00	0,0000	8,90	267,00
94	GELATINA EM PÓ PACOTE DE 1 KG, SABORES: - Marca: NUTRY	UN	220,00	0,0000	17,00	3.740,00
95	GRANOLA INTEGRAL PCT 1 KG, DIVERSOS SABORES - Marca: NATURALE	UN	20,00	0,0000	17,70	354,00
106	LEITE CONDENSADO 395GR - Marca: PIRACANJUBA	UN	110,00	0,0000	7,70	847,00
123	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - Marca: ROSANE	UN	360,00	0,0000	4,95	1.782,00
132	MARGARINA COM SAL EMB. COM 500GR - Marca: DUALIS	UN	170,00	0,0000	10,00	1.700,00
140	MILHO VERDE - EMBALAGEM INDUSTRIALIZADA 200G. - Marca: FUGINI	UN	320,00	0,0000	4,30	1.376,00
150	PACOTE DE FILEZINHO DE FRANGO EM PEDAÇOS CONGELADOS, PACOTE - Marca: DIPLOMATA	PCT	340,00	0,0000	18,80	6.392,00
185	SALSICHA PCT COM 3 KG - Marca: ITALIA	PCT	75,00	0,0000	62,00	4.650,00
187	SUCO DE CAIXA 01 LITRO. DIVERSOS SABORES - Marca: DAFRUTA	UN	220,00	0,0000	9,15	2.013,00
188	Suco de uva natural integral 1 litro, sem adição de açúcar, - Marca: BELAVITA	LIT	500,00	0,0000	16,90	8.450,00
189	SUCO EMBALAGEM COM 250 GRAMAS - FAZ 05 LITROS - Marca: NUTRY	UN	100,00	0,0000	8,50	850,00

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 10/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SCS COMERCIO LTDA - ME (7902)**

194	VINAGRE DE ÁLCOOL COM 750 ML - Marca: 4ES	UN	160,00	0,0000	4,15	664,00
195	VINAGRE DE MAÇÃ - INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ H - Marca: 4ES	UN	50,00	0,0000	6,50	325,00
196	VINAGRE DE VINHO TINTO COM 750 ML - Marca: 4ES	UN	305,00	0,0000	7,00	2.135,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>74.244,50</b>

**SIDIANE MARCON BIANCHET 10720981999 (10362)**

34	BOLACHA CASEIRA - Marca: BOM PALADAR	KG.	355,00	0,0000	30,85	10.951,75
73	CUCA RECHEADA SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM: SACO PLASTICO, AT - Marca: BOM PALADAR	KG.	340,00	0,0000	13,15	4.471,00
74	CUCA SIMPLES - Marca: BOM PALADAR	UN	230,00	0,0000	11,35	2.610,50
81	ESFIRA - Marca: BOM PALADAR	KG.	365,00	0,0000	32,50	11.862,50
82	ESFIRRAS DE GADO E FRANGO, ZERO LACTOSE. - Marca: BOM PALADAR	KG.	150,00	0,0000	32,85	4.927,50
97	GROSTOLI FOFO E FOLHADO SALGADO E DOCE - Marca: BOM PALADAR	KG.	565,00	0,0000	31,90	18.023,50
133	MASSA PARA MINI PIZZA INTEGRAL - Marca: BOM PALADAR	UN	50,00	0,0000	6,35	317,50
134	MASSA PARA MINI PIZZA SIMPLES - Marca: BOM PALADAR	UN	5.250,00	0,0000	5,05	26.512,50
135	MASSA PARA PASTEL PCT DE 500 G - Marca: BOM PALADAR	UN	160,00	0,0000	10,75	1.720,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>81.396,75</b>

**VERA LUCIA DEMOSSI ME (7886)**

37	BOLO DE MILHO COM COBERTURA DE LEITE DE COCO(IDOSOS) - Marca: BAKERY	KG	230,00	0,0000	31,20	7.176,00
38	BOLO NEGA MALUCA - Marca: BAKERY	KG.	260,00	0,0000	31,50	8.190,00
39	BOLO SIMPLES COM COBERTURA. TIPOS: CHOCOLATE, FUBÁ, CENOURA, - Marca: BAKERY	KG.	190,00	0,0000	31,15	5.918,50
151	PÃO DE CACHORRO QUENTE DE BOA QUALIDADE- MINI - Marca: BAKERY	KG	800,00	0,0000	14,50	11.600,00
152	PÃO DE CACHORRO QUENTE ZERO LACTOSE COM APROXIDAMENTE 50 GRA - Marca: BAKERY	KG.	170,00	0,0000	14,50	2.465,00
153	PÃO DE HAMBURGUER (TAMANHO PARA X SALADA), COM GERGELIM, ZER - Marca: BAKERY	UN	70,00	0,0000	2,65	185,50

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

CNPJ: 01.612.528/0001-84  
AVENIDA SANTO ANTONIO  
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 12/2022  
Processo de Licitação: 12/2022  
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 11/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**VERA LUCIA DEMOSSI ME (7886)**

154	Pão fatiado em embalagem plástica contendo data de fabricação - Marca: BAKERY	PCT	500,00	0,0000	9,30	4.650,00
155	PÃO FRANCÊS FRESCO, DE BOA QUALIDADE - Marca: BAKERY	KG	1.900,00	0,0000	13,15	24.985,00
156	PÃO FRANCÊS INTEGRAL FRESCO DE BOA QUALIDADE - Marca: BAKERY	KG	40,00	0,0000	14,15	566,00
182	SALGADOS ASSADOS SORTIDOS - Marca: BAKERY	UN	500,00	0,0000	1,75	875,00
183	SALGADOS FRITOS DIVERSOS. - Marca: BAKERY	UN	4.605,00	0,0000	1,50	6.907,50
192	TORTA RECHEADA (QUATRO LEITES, BRIGADEIRO, BOMBOM, PRESTIGIO - Marca: BAKERY	KG	150,00	0,0000	35,15	5.272,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>78.791,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>783.018,90</b>

Bandeirante, 10 de Março de 2022.

-----  
CELSO BIEGELMEIER - Prefeito Municipal